
 
 На основу члана 32. тачка 6. и члана 72. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/2007) и члана 26. тачка 9. ,104. и 105. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, број 15/2013-пречишћен текст), 
 Скупштина града Краљева на седници одржаној 19, 20, 23. и 24.септембра 
2013.године, донела је 
 
 
 

О Д Л У К У  О 

 ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ И ОДРЕЂИВАЊУ ПОДРУЧЈА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

 НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА КРАЉЕВА 

 

 

 

Члан 1. 

 

 У Одлуци о образовању и одређивању подручја месних заједница на 
територији града Краљева ( „Службени лист града Краљева“ 7/2011) ( у даљем 
тексту: Одлука), у члану 5. и 8. речи „општинске“ замењују се речима „градске“ у 
одговарајућем падежу. 
 
 

Члан 2. 

 
 Члан 7. Одлуке мења се и гласи: „Месна заједница има Статут који доноси 
Савет месне заједнице. 
 Статутом месне заједице у складу са законом, Статутом града Краљева и овом 
Одлуком утврђују се послови које врши орган месне заједнице као и поступак избора, 
организација и рад органа, начин одлучивања и друга питања од значаја за рад месне 
заједнице.“ 
 
 

Члан 3. 

 
 Назив главе IV Одлуке мења се и гласи: 

„ IV ОРГАН МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ“. 
 
 

Члан 4. 

 
 Члан 14. Одлуке мења се и гласи: „Орган Месне заједнице је Савет месне 

заједнице.“ 
 
 
 
 



Члан 5. 

 
 У члану 16. Одлуке брише се став 1. а став 3. мења се и гласи: Одборник 
Скупштине града може да учестује, без права гласа, у раду Савета месне заједнице“. 
 Досадашњи ставови 2. и 3. постају ставови 1. и 2. 
 
 

Члан 6. 

 

 У члану 17. Одлуке додаје се нови став 1. који гласи: „Савет месне заједнице 
има председника  а може имати и заменика председника Савета месне заједнице“. 

Досадашњи став 1. постаје став 2. 
 
 

Члан 7. 

 

У члану 18. Одлуке став 1. мења се и гласи: „Председник Савета месне 
заједнице представља и заступа месну заједницу и обавља друге послове и задатке 
утврђене Статутом месне заједнице“. 

 
 

Члан 8.                 

 

 У члану 19. Одлуке брише се став 3. 
 

 

Члан 9. 

 

 Члан 21. Одлуке мења се и гласи: „Чланове Савета месне заједнице бирају и 
могу бити бирани пунолетни грађани који имају пребивалиште на њеном подручју. 

Приликом предлагања и избора чланова Савета месне заједнице мора се 
водити рачуна о равномерној територијалној заступљености.“ 
 
 
 

Члан 10. 

 Члан 22. Одлуке брише се. 
 
 

Члан 11. 

 
 Члан 23. Одлуке брише се. 
 
 

Члан 12. 

 
 Досадашњи члан 24. који сада постаје члан 22. мења се и гласи: 



 „Прву конститутивну седницу Савета месне заједнице сазива председник 
Савета из претходног мандата у року од 8 дана од дана избора савета и седницом 
председава до избора председника савета. 
 Ако председник Савета месне заједнице из претходног мандата не сазове 
конститутивну седницу савета у року из претходног става, конститутивну седницу 
Савета сазива најстарији члан новоизабраног Савета у наредном року од 8 дана. 
 Савет месне заједнице је конституисан избором председника Савета месне 
заједнице.“ 
 
  

                                                                  Члан 13. 

 

 Досадашњи члан 25. Одлуке постаје члан 23. 
 
 

Члан 14. 

 
 У члану 26. Одлуке, који сада постаје члан 24. реч  „грађевинском“ замењује се 
речју „грађанском“. 
 
 

Члан 15. 

 
 Досадашњи чланови 27, 28, 29, 30. и 31. Одлуке постају чланови 25, 26, 27, 28. 
и 29. 
 
 

    Члан 16. 

 

 Обавезују се Савети месних заједница да статуте месних заједница усагласе 
са овом Одлуком у року од 30 дана од дана ступања на снагу исте. 
 
 

Члан 17. 

 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Краљева“. 
 
 
Скупштина града Краљева 
Број: 011-88/2013-III 
Дана: 24.септембра 2013. године 
 
                                                                                                       Председник  
                                                                                            Скупштине града Краљева 
 
                                                                                                 Сретен Јовановић 



 

 

 

 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

 
 
 Разлог за доношење Одлуке о изменама и допунама Одлуке о образовању и 
одређивању подручја месних заједница на територији града Краљева је ради 
усаглашавања исте са Одлуком о изманама и допунама Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 13/2013), а правни основ за доношење ове 
одлуке произилази из Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007), којим је прописано да ради задовољавања општих, заједничких и 
свакодневних потреба становништва на одређеном подручју, јединице локалне 
самоуправе могу да образују месне заједнице и друге облике месне самоуправе у 
складу са законом и Статутом (члан 8.). 
 Статутом града Краљева („Службени лист града Краљева“, број 15/2013-
пречишћен текст), прописано је да се ради задовољавања потреба и интереса 
грађана у градским насељима и у селима могу основати месне заједнице и други 
облици месне самоуправе (члан 104.) да се Статутом месне заједнице у складу са 
Статутом града Краљева и Одлуком о образовању утврђују послови које врши Савет, 
орган месне заједнице и поступак избора, организација и рад органа, начин 
одлучивања и друга питања од значаја за рад месне заједнице (члан 108.). 
 Поред ситних усаглашавања и исправки (чланови 1. и 14.) врше се и друге 
измене тако да: 

- орган месне заједнице је Савет месне заједнице (члан 4.), 
- број чланова Савета месне заједнице утврђује се Статутом месне 

заједнице, па се из тих разлога у члану 16. Одлуке брише став 1. (члан 5), 
- Савет месне заједнице има: председника а може имати и заменика 

председника Савета (члан 6.), 
- У члану 19. Одлуке брише се став 3. (члан 8.) јер се та питања уређују 

Статутом месне заједнице, 
- Члан 22. Одлуке брише се у целости и замењује новим текстом из разлога 

што се врши усклађивање Одлуке са Законом о локалној самоуправи, 
Статутом града Краљева. 

- Чланом 16. ове одлуке обавезују се месне заједнице да постојеће статуте 
усагласе са овом одлуком у року од 30 дана. 

На основу наведеног, предлаже се Скупштини града Краљева да донесе 
Одлуку о изменама и допунама Одлуке као у тексту. 
 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРАЉЕВА 
 


